[image: image1.png]

     14.01. 2021 № 2 п/21__
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
МО "БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН"»
      В соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным Законом № 82-ФЗ от 19 июня 2000 года « О  минимальном размере оплаты труда",   руководствуясь  Уставом муниципального образования «Баяндаевский район»,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить с 1 января  2021 года  работникам муниципальных учреждений, расположенных на территории МО «Баяндаевский район»  минимальную заработную плату в размере 12792 рублей в месяц. На минимальную заработную плату 12792 рублей начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы.
2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Баяндаевский район» от 14.01.2020 №7п/20 «Об установлении минимальной заработной платы  в муниципальных учреждений МО «Баяндаевский район».

2.Настоящее постановление опубликовать  в районной газете «Заря» и            разместить на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Мэр МО «Баяндаевский район»
А.П. Табинаев